Mat. 27. c. 28
Luc. 23. c. 14.
Ioh. 18. g. 19.
& 19. a. 6.

Mat. 27. c. 27
Ioh. 19. a. 2.

Mat. 27. d. 32
Luc. 23. d. 16

Mat. 27. d. 33
Luc. 23. c. 33
Ioh. 19. c. 17.
Mat. 27. d. 35
Luc. 23. d. 34
Ioh. 19. d. 23

Ioh. 19. d. 12.

Ioh. 2. c. 19.
*destruis
*Dei.
*reædificas

Pfal. 11. a. 1.
Mat. 27. c. 46

Psa. 68. c. 1c.

Mat. 17. f. 55

Luc. 8. a. 2.

Mat. 27. g. 57
Luc. 23. g. 50
Ioh. 19. g. 38.

32 facere. ¶ Christus rex Israël descendat nunc de cruce: vt videamus & credamus. Et qui cum eo crucifixi erant, cō-
 33 uitiabantur ei. ¶ Et facta hora sexta, tenebræ factæ sunt per
 34 totam terram vsque in horam nonam. ¶ Et hora nona exclamauit Iesus voce magna, dicens: ¶ Eloi, eloi, lammasabachthani: qđ est interpretatū, Deus meus, Deus meus,
 35 vt quid dereliquisti me? ¶ Et quidam de circumstantibus audientes dicebant, Ecce Eliam vocat. ¶ Currrens autem
 36 vnus, & implens spongiam aceto, circumponēsq; calamo, potum dabat ei, dicens: Sinite, videamus si veniat
 37 Elias ad deponendū eum. ¶ Iesus autē emissa voce magna
 38 expirauit. ¶ Et velum templi scissum est in duo, à summo
 39 vsq; deorsum. ¶ Videns autem centurio, qui ex aduerso stabat, quia sic clamans expirasset, ait: Verē hic homo filius Dei erat. ¶ Erant autem & mulieres de longē aspicientes: inter quas erat Maria Magdalene, & Maria Iacobi minoris & Ioseph mater: & Salome, ¶ & cū esset in Galilæa, ¶ sequebantur eum, & ministrabant ei, & aliæ multæ quę simul cum eo ascenderāt Ierolimam. ¶ ¶ Et cū iam serō esset factum (quia erat Parasceue, quod est ante sabbathum) venit Ioseph ab Arimathea, nobilis decurio, qui & ipse erat expectans regnum Dei: & audacter introiuit ad Pilatū, & petijt corpus Iesu. ¶ Pilatus autē mirabatur si iam obiisset. Et accersito centurione, interrogauit eum si iam mortuus esset. ¶ Et cū cognouisset à centurione: donauit corpus Ioseph. ¶ Ioseph autem mercatus sindonem, & deponens eum inuoluit sindone, & posuit eum in monumento quod erat excisum de petra, & aduoluit lapidem ad ostium monumenti. ¶ Maria autē Magdalene, & Maria Ioseph aspiciēbant vbi poneretur.

Mulieribus ad Christi monumentū obstupescētib; angelus resurrectionē ipsius annuntiat, qui primū Marię Magdalene apparet, deinde duobus discipulis in alia effigie: demū vndecim recumbentibus apparens, exprobrata incredulitate, mittit eos vt in vniuerso mūdo predicent ac baptizent, subiūctis signis quę sequantur credentes, ac ita in cælum ascendit. CAP. XVI. Et

Mat. 28. a. 1.
Luc. 24. a. 1.
Iohā. 20. a. 1.

Mat. 28. a. 5.
Luc. 24. a. 4.
Ioh. 20. c. 14.

* precedet
Mat. 26. c. 12
Sup. 14. c. 28.

* Iesus.
Ioh. 20. d. 16
Luc. 8. a. 2.

Luc. 24. b. 13

Luc. 24. g. 36
Ioh. 20. c. 19.

Mat. 28. d. 19

Act. 16. d. 18
Act. 2. a. 4.
& 10. g. 46.
Act. 28. a. 5.
Act. 28. b. 8.
Luc. 24. g. 51
¶ sedet.

1 ET cū transisset sabbathum, Maria Magdalene, & Maria Iacobi, & Salome emerunt aromata, vt venientes vngerēt Iesum. ¶ Et valde manē vna sabbathorum, veniunt ad monumentum, orto iam sole. ¶ Et dicebant ad inuicem: Quis reuoluet nobis lapidem ab ostio monumenti? ¶ Et respicientes viderunt reuolutum lapidem. ¶ Erat quippe magnus valde. ¶ ¶ Et introeuntes in monumentum, viderunt iuuenem sedētem in dextris, cooperatum stola candida, & obstupuerunt. ¶ Qui dicit illis, Nolite expauescere: Iesum quæritis Nazarenū crucifixum: ¶ surrexit, non est hīc, ecce locus vbi posuerunt eum. ¶ Sed ite, dicite discipulis eius, & Petro quia ¶ precedit vos in Galilæam: ibi eum videbitis, ¶ sicut dixit vobis. ¶ At illæ exeuntes, fugerunt de monumento. inuaserat enim eas tremor & pauor: & nemini quicquam dixerunt, timebāt enim. ¶ Surgens autē ¶ manē prima sabbathi, apparuit primō Marię Magdalene, de quā eiecerat septem dæmonia. ¶ Illa vadens nuntiauit his qui in eo fuerant, lugentibus & stentibus. ¶ Et illi audientes, quia viueret & visus esset ab ea, non crediderunt. ¶ Post hæc autem ¶ duobus ex his ambulātib; ostensus est in alia effigie, euntibus in villam. ¶ & illi euntes nuntiauerunt ceteris: nec illis crediderunt. ¶ ¶ Nouissimē recumbentibus illis vndecim apparuit: & exprobrauit incredulitatem eorum, & duritiam cordis, quia ijs qui viderant eum resurrexisse, non crediderunt. ¶ Et dixit eis: Euntes in mundum vniuersum prædicate Euangelium omni creaturæ. ¶ Qui crediderit & baptizatus fuerit, saluus erit: qui verō non crediderit, condemnabitur. ¶ Signa autem eos qui crediderint, ¶ Liquis loquentur nouis. ¶ Serpentes tollent, Et si mortiferum quid biberint, non eis nocēbit. ¶ Super ægros manus imponēt: & bene habebūt. ¶ Et Dñs qđ Iesus postq̄ loquutus est eis, ¶ assumptus est in cælū & ¶ sedit à dextris Dei. ¶ Illi autē profecti prædicauerunt vbiq; Dño cooperante, & sermonem confirmante sequentibus signis.

Hieronimus in Catalogo scriptorum
Ecclesiasticorum.

LUCAS medicus Antiochenſis, vt eius ſcri-
pta indicant, Græci ſermonis non ignarus
fuit, ſectator Apoſtoli Pauli, & omnis pe-
grinationis eius comes, ſcripſit Euan-
gelium, de quo idem Paulus: Miſimus, inquit,
cum illo fratrem, cuius laus eſt in Euan-
gelio per omnes Eccleſias. Et ad Coloffenſes: Salutat vos Lucas
medicus cariffimus. Et ad Timothum: Lucas eſt mecum ſo-
lus. Aliud quoque edidit volumen egregium, quod titulo
πρὸς Ἐξὺ ἀποστόλων προνοτά, cuius hiſtoria uſq; ad biennium
Romæ commorantis Pauli peruenit, id eſt uſque ad quartum
Neronis annum. Ex quo intelligimus in eadem urbe librum
eſſe compoſitum. Igitur πρὸς Πάυλου Pauli, & Theclæ, & totam
baptizati Leonis fabulam inter apocryphas ſcripturas com-
putamus. Quale enim eſt, vt indiuiduus comes Apoſtoli, in-
ter cæteras eius res, hoc ſolum ignorauerit? Sed & Tertullia-
nus vicinus eorum temporum, reſert preſbyterum quendam
in Aſia ἀποστόλου Pauli, conuictum apud Iohan-
nem, quod author eſſet Libri: & confeſſum ſe hoc Pauli amo-
re feciſſe, & ob id excidiſſe, quidam ſuſpiciantur quotieſcun-
que in epistoſis ſuis Paulus dicit, Iuxta Euan-
gelium meum, de Luca ſignificare volumine: & Lucam non ſolum ab Apo-
ſtolo Paulo didiciſſe Euan-
gelium, qui cum Domino in carne
non fuerat, ſed à cæteris Apoſtoliſ: quod ipſe quoq; in prin-
cipio ſui voluminis declarat, dicens: Sicut tradiderunt nobis
qui à principio ipſi viderunt, & miniſtri fuerunt ſermonis.
Igitur Euan-
gelium ſicut audierat ſcripſit. Acta verò Apo-
ſolorum ſicut viderat, compoſuit. Vixit octoginta & qua-
tuor annos, uxorem non habens. Sepultus eſt Conſtantinopo-
li: ad quam urbem viceſimo Conſtantini anno, oſſa eius cum
reliquis Andreæ Apoſtoli translata ſunt de Achaia.

SAN-

SANCTVM
IESV CHRISTI
EVANGELIVM
Secundum Lucam.

Zacharia ſacerdoti annuntiat Gabriel Iohannis cõceptum ex Eliſabeth ſterili, qui angelo non credens mutus efficitur: idemq; Gabriel Mariæ annuntiat conceptum Ieſu filij Dei de ſpiritu ſancto: ad Mariæ ſalutationem Iohannes exultat in vtero, & Eliſabeth prophetat, ipſaq; Maria canticum gratiarum actionis Domino decantat: in nati Iohannis circuncifione Zacharias pater recepta loquela canticum gratiarum actionis edit.

CAPVT PRIMVM.

QVONIAM quidem multi con-
nati ſunt ordinare narratio-
nem quæ in nobis com-
pletæ ſunt rerum: ſicut tradide-
runt nobis qui ab initio ipſi viderunt,
& miniſtri fuerunt ſermonis,
& viſum eſt & mihi aſſequuto om-
nia à principio diligenter, ex ordine
tibi ſcribere optime Theophile, vt
cognofcas eorũ verborum de quibus eruditus es, veritatẽ.
Fuit in diebus Herodis regis Iudææ, ſacerdos quidã
nomine Zacharias, de vice Abia: & vxor illius de filiabus
Aaron, & nomen eius Eliſabeth. Erant autem iuſti am-
bo ante Deum, incedentes in omnibus mandatis & iuſti-
ficationibus Dñi ſine querela, & non erat illis filius: eo
q̃ eſſet Eliſabeth ſterilis, & ambo proceſſiſſent in diebus
ſuis. Factum eſt autem cum ſacerdotio fungeretur in
ordine vicis ſuæ ante Deum, ſecundum cõſuetudinem
ſacerdotij, forte exijt vt incẽſum poneret ingreſſus in tẽ-
plum Domini. & omnis multitudo populi erat orans
foris hora incenſi. Apparuit autem illi angelus Domi-
ni,

A. d. 1. a. 1.

1. Paral. 24.
a. 10.

Zacharias

Ezo. 30. c. 17.
1. Ezo. 16. d. 17.

G ij ni,

Infr. f. 36.

Mat. 11. b. 14
Mala. 4. b. 6.

Mat. 1. c. 18.

Isai. 7. c. 14.
Infr. 1. c. 21.
Mar. 1. d. 21.

12 n̄, stans à dextris altaris incens̄. ¶ Et Zacharias turbatus
 13 est, videns: & timor irruit super eum. ¶ Ait autem ad illū
 B angelus: Ne timeas Zacharia, qm̄ exaudita est depreca-
 tio tua: & vxor tua Elisabēth pariet tibi filiū, ¶ & vocabis
 14 nomen eius Iohannem, ¶ & erit gaudium tibi, & exulta-
 15 tio, & multi in natiuitate eius gaudebunt. ¶ erit enim ma-
 gnus coram Dño: & vinum & siceram non bibet: & spū
 16 sancto replebitur adhuc ex vtero matris sue, ¶ & multos
 17 filiorum Israēl conuertet ad Dñm Deum ipsorum, ¶ & ip-
 se præcedet ante illum in spiritu & virtute Eliæ: vt con-
 uertat corda patrum in filios, & incredulos ad pruden-
 18 tiam iustorum, parare Dño plebem perfectam. ¶ Et dixit
 Zacharias ad angelum: Vnde hoc sciam? ego enim sum se-
 19 nex: & vxor mea processit in diebus suis. ¶ Et respondens
 angelus dixit ei: Ego sum Gabriel qui asto ante Deum: &
 20 missus sum loqui ad te, & hæc tibi euangelizare. ¶ Et ec-
 ce eris tacens, & nō poteris loqui vsq; in diem quo hæc
 21 fiant, pro eo quod non credidisti verbis meis, quæ imple-
 22 buntur in tempore suo. ¶ Et erat plebs expectans Zacha-
 23 riam: & mirabantur quod tardaret ipse in tēplo. ¶ Egres-
 C sus autem non poterat loqui ad illos, & cognouerunt
 quod visionem vidisset in templo. Et ipse erat innuens il-
 23 lis: & permanfit mutus. ¶ Et factum est: vt impleti sunt
 24 dies officij eius, abiit in domum suam. ¶ Post hos autem
 dies concepit Elisabēth vxor eius: & occultabat se mēsi-
 25 bus quinq; dicens: ¶ Quia sic fecit mihi Dñs in diebus q̄
 bus respexit auferre opprobrium meum inter homines.
 26 ¶ In mense autem sexto, missus est angelus Gabriel à Deo
 27 in ciuitatem Galilææ, cui nomē Nazareth, ¶ ad virginem
 desponsatam viro cui nomen erat Ioseph, de domo Da-
 28 uid: & nomen virginis Maria. ¶ Et ingressus angelus ad
 eam dixit: Aue gratia plena, Dñs tecum: benedicta tu in
 29 mulieribus. ¶ Quæ cum audisset, turbata est in sermone
 30 eius, & cogitabat qualis esset ista salutatio. ¶ Et ait an-
 gelus ei, Ne timeas Maria, inuenisti enim gratiam apud
 31 Deum, ¶ ecce concipies in vtero, & paries filium: ¶ & vo-
 cabis

Dan. 7. d. 14.
8. g. 17.
Mich. 4. b. 7.

* credidisti
tibi

* in genera-
tionē & ge-
nerationē 1.
* in p̄genies
& p̄genies 7

Isai. 51. b. 9.
Psal. 32. b. 10
Isai. 29. c. 15

Psal. 33. b. 11.
2. R. 2. b. 5.

32 cabis nomen eius Iesum. ¶ hic erit magnus: & filius Altis-
 simi vocabitur, & dabit illi Dñs Deus sedem Dauid pa-
 33 tris eius, ¶ & regnabit in domo Iacob in æternum, & re-
 34 gni eius non erit finis. ¶ Dixit autem Maria ad angelum,
 35 Quomodo fiet istud: quoniã virum non cognosco? ¶ Et
 D respondēs angelus dixit ei: Spiritus sanctus superueniet
 in te, & virtus Altissimi obūbrabit tibi. Ideoq; & quod
 36 nascetur - ex te sanctum, vocabitur filius Dei. ¶ Ecce Eli-
 sabēth cognata tua, & ipsa concepit filium in senectute
 37 sua: & hic mēsis sextus est illi quæ vocatur sterilis: ¶ quia
 38 non erit impossibile apud Deum omne verbum. ¶ Dixit
 autem Maria, Ecce ancilla Dñi, fiat mihi secundum ver-
 39 bum tuum. Et discessit ab illa angelus. ¶ Exurgens autē
 Maria in diebus illis, abiit in montana cum festinatione
 40 in ciuitatem Iuda: ¶ & intrauit in domum Zacharia, & sa-
 41 lutauit Elisabēth. ¶ Et factum est: vt audiuit salutationem
 Mariæ Elisabēth, exultauit infans in vtero eius, & reple-
 42 ta est spiritu sancto Elisabēth: ¶ & exclamauit voce ma-
 gna, & dixit: Benedicta tu inter mulieres, & benedictus
 43 fructus ventris tui. ¶ Et vnde hoc mihi vt veniat mater
 44 Dñi mei ad me? ¶ Ecce enim vt facta est vox salutationis
 tuæ in auribus meis, exultauit in gaudio infans in vtero
 45 meo, ¶ & beata quæ credidit, qm̄ perficientur ea quæ di-
 46 cta sunt ei à Domino. ¶ Et ait Maria.
 E Magnificat anima mea Dominum,
 47 ¶ Et exultauit spiritus meus in Deo salutati meo:
 48 ¶ Quia respexit humilitatem ancillæ suæ: ecce e nim
 ex hoc beatam me dicent omnes generationes.
 49 ¶ Quia fecit mihi magna qui potens est, & sanctum
 nomen eius.
 50 ¶ Et misericordia eius à progenie in progenies, ti-
 mentibus eum.
 51 ¶ Fecit potentiam in brachio suo: ¶ dispersit superbos
 mente cordis sui.
 52 ¶ Deposuit potentes de sede, & exaltauit humiles.
 53 ¶ Esuriētes impleuit bonis: & diuites dimisit inanes.
 G iij Suscepit

memorari 54. Suscepit Israël puerum suum, recordatus misericordie suae.

55. Sicut locutus est ad patres nostros, Abraham & semini eius in secula.

56. Mansit autem Maria cum illa quasi mensibus tribus.

57. & reuersa est in domum suam. Elisabeth autem impletum est tempus pariendi, & peperit filium.

58. Et audierunt vicini & cognati eius, quia magnificauit Dominus misericordiam suam cum illa, & congratulabantur ei.